令和２年４月17日

保護者各位

北海道函館五稜郭支援学校長 田 近 憲 二

新型コロナウイルス感染症に対応した臨時休業について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り、誠に感謝申し上げます。

さて、４月16日に政府から全都道府県を対象に「緊急事態宣言」が発令されたことに伴い、

北海道教育委員会は各道立特別支援学校に対し「５月６日（水）まで臨時休業にすること」

の通知を行いました。

このことから、本校におきましても５月６日（水）まで、臨時休業といたします。

つきましては、保護者の皆様におかれましては次の点について、あわせて御理解と御留意

をいただきますよう、お願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間

令和２年（2020年）４月20日（月）から５月６日（水）まで

２ 休業期間中の過ごし方等について

(1) これまでと同様に、お子様の朝夕の検温と健康観察を行っていただくとともに、お子

様の体調の変化がありましたらＨＲ担任へお知らせください。

(2) 今回の休業期間中には大型連休（５月２日から５月６日）が含まれますが、くれぐれ

も不要不急の外出を控えることはもとより、特に札幌周辺への往来は控えていただくよ

う、お願いします。

(3) ４月24日（金）と５月１日（金）の２回、ＨＲ担任から各家庭へお子さまの様子を伺

うための電話連絡を行います。

(4) 今回の休業期間中、「分散登校」は行いません。なお、学校から連絡が必要な際には、

文書の郵送、ＨＲ担任からの電話連絡及びWebページでお知らせします。

(5) 教職員は、通常どおりの勤務となりますので、御不明な点がありましたら電話（0138-

53-9395）等によりお問い合わせいただきますよう、お願いいたします。

（裏面へ続きます）

３ 今後の行事予定について

(1) ４月行事の変更について

日 曜 行事 対応

20 月 内科検診
学校再開後に改めて実施します。

21 火 耳鼻科健診

(2) ５月行事の変更について

日 曜 行事 対応

１ 金
参観日 感染症の流行が収まった後に実施する予定です。

ＰＴＡ総会 中止します。（書面で御意見を伺います。）

７～14  個別懇談 実施する予定です。

12 火 交通安全教室 中止します。

14 木 尿検査② 実施する予定です。

15 金 遠足 中止します。

29 金 生徒総会 実施する予定です。

(3) 職場実習Ⅰ期（６月９日～26日）について

現在、進路指導主事を中心として、実習先の企業等への依頼を行っております。

学校再開（５月７日）時点での、国内並びに道内におけるコロナウイルス感染症の発

症者数の状況を踏まえて、「予定通り実施」又は「時期をずらして実施」を判断し、個別

懇談の中でＨＲ担任より報告いたします。